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自治体名：飯山市 年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
前年度末残高

(A)
本年度増加額

(B)
本年度減少額

(C)

本年度末残高
(A)+(B)-(C)

(D)

本年度末
減価償却累計額

(E)

本年度減価償却額
(F)

差引本年度末残高
(D)-(E)

(G)
事業用資産 42,879,516 1,597,676 854,312 43,622,880 18,186,882 673,554 25,435,998
　土地 11,805,992 294,976 17,126 12,083,841 - - 12,083,841
　建物 25,946,930 603,268 204,100 26,346,098 14,628,747 577,840 11,717,351
　建物付属設備 194,835 489,259 - 684,093 90,635 14,886 593,458
　工作物 4,298,673 202,774 - 4,501,447 3,467,500 80,828 1,033,947
　建設仮勘定 633,086 7,400 633,086 7,400 - - 7,400
インフラ資産 140,970,568 218,736 - 141,189,305 100,525,155 1,814,093 40,664,150
　道路（公共土地） 77,265 9,889 - 87,154 - - 87,154
　河川（公共土地） 1,170 - - 1,170 - - 1,170
　ダム（公共土地） 4,243 - - 4,243 - - 4,243
　公園（公共土地） 1,318,330 - - 1,318,330 - - 1,318,330
　下水道（公共土地） 4,238 - - 4,238 - - 4,238
　下水処理（公共土地） 9,064 - - 9,064 - - 9,064
　その他（公共土地） 1,448,275 - - 1,448,275 - - 1,448,275
　公園（公共建物） 753,440 - - 753,440 687,954 11,636 65,486
　下水処理（公共建物） 102,000 - - 102,000 102,000 - 0
　その他（公共建物） 22,120 - - 22,120 22,120 - 0
　橋梁（公共工作物） 13,398,956 4,727 - 13,403,683 7,891,340 226,451 5,512,343
　道路（公共工作物） 89,095,373 137,110 - 89,232,483 58,039,946 1,484,615 31,192,537
　河川（公共工作物） 37,770 1,188 - 38,958 37,770 - 1,188
　公園（公共工作物） 592,001 6,496 - 598,497 494,002 9,557 104,495
　下水道（公共工作物） 385,023 - - 385,023 385,023 - 0
　トンネル（公共工作物） 0 - - 0 - - 0
　農道（公共工作物） 27,845,527 - - 27,845,527 27,845,524 - 3
　林道（公共工作物） 4,501,765 - - 4,501,765 3,651,210 81,834 850,554
　その他（公共工作物） 1,368,265 - - 1,368,265 1,368,265 - 0
　公共用財産建設仮勘定 5,743 59,326 - 65,069 - - 65,069
物品 2,289,975 101,255 48,872 2,342,357 1,754,425 126,378 587,932
　機械器具 340,294 - - 340,294 39,660 38,243 300,635
　物品 1,940,258 101,255 48,872 1,992,641 1,714,765 88,134 277,875
　美術品 9,422 - - 9,422 - - 9,422
無形固定資産 65,425 - - 65,425 22,899 3,271 42,526
　その他の無形固定資産 65,425 - - 65,425 22,899 3,271 42,526
合計 186,205,484 1,917,667 903,184 187,219,967 120,489,360 2,617,296 66,730,607

有形固定資産の明細
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自治体名：飯山市 年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 警察 その他 合計

事業用資産 10,011,224 9,372,234 1,429,081 62,232 2,087,903 237,376 638,273 - 1,597,676 25,435,998
　土地 7,792,374 2,879,473 677,802 15,872 234,765 72,306 116,273 - 294,976 12,083,841
　建物 1,490,794 6,421,310 751,278 46,360 1,853,138 29,203 522,000 - 603,268 11,717,351
　建物付属設備 103,859 341 - - - - - - 489,259 593,459
　工作物 624,197 71,110 - - - 135,866 - - 202,774 1,033,947
　建設仮勘定 - 0 - - - - - - 7,400 7,400
インフラ資産 39,577,800 - 7,483 - 860,130 - - - 218,736 40,664,150
　道路（公共土地） 77,265 - - - - - - - 9,889 87,154
　河川（公共土地） 1,170 - - - - - - - - 1,170
　ダム（公共土地） - - 4,243 - - - - - - 4,243
　公園（公共土地） 1,318,330 - - - - - - - - 1,318,330
　下水道（公共土地） 4,238 - - - - - - - - 4,238
　下水処理（公共土地） 9,064 - - - - - - - - 9,064
　その他（公共土地） 1,435,459 - 3,240 - 9,576 - - - - 1,448,275
　公園（公共建物） 65,486 - - - - - - - - 65,486
　橋梁（公共工作物） 5,507,616 - - - - - - - 4,727 5,512,343
　道路（公共工作物） 31,055,427 - - - - - - - 137,110 31,192,537
　河川（公共工作物） 0 - - - - - - - 1,188 1,188
　公園（公共工作物） 97,998 - - - - - - - 6,496 104,495
　農道（公共工作物） 3 - - - - - - - - 3
　林道（公共工作物） - - - - 850,554 - - - - 850,554
　公共用財産建設仮勘定 5,743 - - - - - - - 59,326 65,069
物品 300,635 - - - - 0 186,043 - 101,255 587,932
　機械器具 300,635 - - - - 0 0 - - 300,635
　物品 - - - - - - 176,621 - 101,255 277,875
　美術品 - - - - - - 9,422 - - 9,422
無形固定資産 - - - - - - 42,526 - - 42,526
　その他の無形固定資産 - - - - - - 42,526 - - 42,526
合計 49,889,659 9,372,234 1,436,564 62,232 2,948,033 237,376 866,842 - 1,917,667 66,730,607

有形固定資産に係る行政目的別の明細
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投資及び出資金の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの (単位：千円)

相手先名
出資金額

(貸借対照表計上額)
(A)

資産
(B)

負債
(C)

純資産額
(B) - (C)

(D)

資本金
(E)

出資割合(%)
(A) / (E)

(F)

実質価額
(D) X (F)

(G)

投資損失引当金
計上額

(H)

(参考)財産に関する
調書記載額

(株)テレビ飯山 35,000 126,057 22,943 103,114 49,500 71% 72,909 0 35,000

飯山市土地開発公社 3,400 484,169 237,902 246,267 3,400 100% 246,267 0 3,400

北信地域広域行政組合 203,858 6,176,203 365,324 5,810,879 1,000,000 20% 1,184,594 0 203,858

合計 242,258 6,786,429 626,169 6,160,260 1,052,900 1,503,770 0 242,258

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの (単位：千円)

相手先名
出資金額

(A)
資産
(B)

負債
(C)

純資産額
(B) - (C)

(D)

資本金
(E)

出資割合(%)
(A) / (E)

(F)

実質価額
(D) X (F)

(G)

強制評価減
(H)

貸借対照表計上額
(A) - (H)

(I)

(参考)財産に関する
調書記載額

(株)北信食肉センター 5,100 132,138 71,478 60,660 133,970 4% 2,309 2,791 2,309 5,100

長野県農業信用基金協会 7,170 256,460,991 245,439,593 11,021,398 8,175,740 0% 9,666 0 7,170 7,170

北信州森林組合 30,328 745,740 185,388 560,352 92,235 33% 184,251 0 30,328 30,328

長野県信用保証協会 7,781 600,054,932 530,159,286 69,895,646 7,215,538 0% 75,373 0 7,781 7,781

(財)長野県消防協会 870 469,345 369 468,976 447,462 0% 912 0 870 870

(財)長野県テクノ財団 17,360 6,334,312 681,169 5,653,143 5,929,386 0% 16,551 0 17,360 17,360

(財)長野県緑の基金 1,220 664,390 2,127 662,263 638,957 0% 1,264 0 1,220 1,220

(社)長野県林業コンサルタント協会 50 1,394,616 218,247 1,176,369 6,150 1% 9,564 0 50 50

地方公営企業等金融機構 3,400 24,786,267,000 24,545,185,000 241,082,000 16,602,000 0% 49,372 0 3,400 3,400

合計 73,279 25,652,523,464 25,321,942,657 330,580,807 39,241,438 349,262 2,791 70,488 73,279
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基金の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する

調書記載額

飯山市財政調整基金 1,066,390 398,448 1,464,838 1,464,838

飯山市減債基金 612,872 612,872 612,872

飯山市産業振興基金 150,671 150,671 150,671

飯山市環境施設整備基金 322,386 322,386 322,386

飯山市福祉基金 34,011 34,011 34,011

飯山市教育振興基金 29,359 29,359 29,359

飯山市文化振興基金 139,185 139,185 139,185

飯山市都市交通施設整備基金 118,871 118,871 118,871

飯山市愛する飯山ふるさと基金 704,653 704,653 704,653

飯山市退職手当基金 313,728 313,728 313,728

飯山市斑尾高原保健休養地管理基金 13,817 13,817 13,817

飯山市育英事業基金 31,657 31,657 31,657

飯山市子ども未来基金 93,110 93,110 93,110

飯山市情報化推進基金 190,543 190,543 190,543

飯山市土地開発基金 254,650 547,927 802,577 802,577

合計 4,075,903 398,448 547,927 0 5,022,278 5,022,278
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貸付金の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金
計上額

住宅新築資金等貸付金 880 0 880

育英事業基金貸付金 7,680 0 7,680

災害援護資金貸付金 115 0 115

医師研究資金等貸付金（医師奨学金貸付金） 5,400 0 5,400

合計 14,075 0 0 0 14,075

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考)
貸付金計
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長期延滞債権の明細 未収金の明細
自治体名：飯山市 自治体名：飯山市
年度：平成28年度 年度：平成28年度

(単位：千円) (単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】 【貸付金】

小計 0 小計 0

【未収金】 【未収金】

市民税 2,165 291 市民税 5,948 172

固定資産税 35,567 4,778 固定資産税 7,755 224

軽自動車税 220 30 軽自動車税 274 8

都市計画税 1,804 243 都市計画税 405 12

保育料 751 101 保育料（一時保育含） 189 5

市営住宅等使用料 1,226 165 市営住宅等使用料 1,467 42

駐車場使用料 6 1 その他雑入 22 1

その他 44 6 駐車場利用料 57 2

ケーブルテレビ　使用料 60 0 ケーブルテレビ　使用料 122 0

インターネット　使用料 4 0 インターネット　使用料 24 0

小計 41,847 5,614 小計 16,263 466

合計 41,847 5,614 合計 16,263 466
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地方債等（借入先別）の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】 9,186,653 568,509 8,234,549 121,823 114,026 575,179 141,076

　一般公共事業 289,018 41,023 40,493 98,726 149,799

　公営住宅建設 398,074 31,237 394,231 3,843

　災害復旧 20,934 3,996 20,934

　教育・福祉施設 258,897 88,974 36,227 222,670

　一般単独事業 475,977 99,705 72,477 51,824 15,300 202,710 133,666

　その他 7,743,753 303,574 7,670,187 66,156 7,410

【特別分】 3,059,887 478,566 583,617 4,629 116,774 2,354,491 376

　臨時財政対策債 2,763,832 422,817 451,232 54,000 2,258,600

　減税補てん債 103,474 24,141 103,474

　退職手当債 0 0

　その他 192,581 31,608 28,911 4,629 62,774 95,891 376

　合計 12,246,540 1,047,075 8,818,166 126,452 230,800 2,929,670 141,452

地方債等（利率別）の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超

2.0%以下
2.0%超

2.5%以下
2.5%超

3.0%以下
3.0%超

3.5%以下
3.5%超

4.0%以下
4.0%超

(参考)
加重平均

利率

12,246,540 11,718,563 319,936 143,032 16,263 17,320 11,200 20,226 0.4%

地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

地方債等残高 1年以内
1年超

2年以内
2年超

3年以内
3年超

4年以内
4年超

5年以内
5年超

10年以内
10年超

15年以内
15年超

20年以内
20年超

12,246,540 1,047,075 1,093,847 1,314,415 1,430,405 1,357,174 5,175,986 800,124 27,514 0

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体

金融機構
市中銀行

その他の
金融機関
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引当金の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

目的使用 その他

退職手当引当金 2,136,559 202,661 248,157 2,091,063

賞与等引当金 115,822 118,054 115,822 118,054

徴収不能引当金 8,260 128 2,308 6,080

0

0

合計 2,260,641 320,843 366,287 0 2,215,197

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高
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補助金等の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

区分 名称 所属課 相手先 金額 支出目的

地域中核医療施設整備補助金 保健福祉課 飯山赤十字病院 88,021 飯山赤十字病院建設費用償還金支援

事業所開設補助金 保健福祉課
株式会社フジすまいる
ファーム

1,962 障害者就労継続Ａ型事業所整備支援経費

ごみ等集積施設整備補助金 市民環境課 自治会 180 区が行う集積施設の整備補助

強い農業づくり交付金 農林課 ながの農業協同組合 135,000 乾燥調製施設整備補助

県単道路改築事業地元負担金 道路河川課 長野県北信建設事務所 1,800 戸那子バイパス事業に伴う信号機移設負担

長野県衛星系防災行政無線更新負担金 危機管理防災課 長野県 9,215 衛星系防災行政無線更新に係る市負担分

消火栓放水器具等設置事業補助
金

危機管理防災課 自治会 409
市内の消火栓に付随する放水器具等（ホー
ス、管鎗、格納箱等）の地元区整備補助

街灯ＬＥＤ化補助金 道路河川課 自治会 1,900 区所有の街灯のＬＥＤ化に対する支援

計 238,486

飯山市社会福祉協議会運営事業補助
金

保健福祉課 飯山市社会福祉協議会 27,130 飯山市社会福祉協議会運営支援

飯山市公的病院運営費補助金 保健福祉課 飯山赤十字病院 31,585 飯山赤十字病院の運営支援

病院群輪番制病院運営補助事業分担
金

保健福祉課 飯山赤十字病院 8,268 病院群輪番制病院運営の市負担分

シルバー人材センター運営事業補助金 保健福祉課 飯山地域シルバー人材センター 7,520 シルバー人材センター運営支援

シルバー人材センターサポート事業補
助金

保健福祉課 飯山地域シルバー人材センター 2,250 シルバー人材のセンターサポート事業支援

夜間休日診療運営補助金 保健福祉課 飯山赤十字病院 6,031
飯山赤十字病院への夜間休日診療運営支
援

老人福祉センタ－運営補助金 保健福祉課 飯山市社会福祉協議会 9,000 老人福祉センタ－運営支援

こうのとり支援事業補助金 保健福祉課 対象者 2,398
子どもができにくく、治療を受けている夫婦に
対しての支援

後期高齢者人間ドック補助金 保健福祉課 対象者 1,680 人間ドック受診者への負担軽減支援

岳北広域行政組合分担金（衛生関
係）

市民環境課 岳北広域行政組合 316,710 岳北広域行政組合への分担金（衛生関係）

長野県後期高齢者医療広域連合
市町村療養給付費負担金

市民環境課 長野県後期高齢者医療広域連合 285,311
長野県後期高齢者医療広域連合への負担
金

地方公共団体情報システム機構交付金 市民環境課 地方公共団体情報システム機構 3,364 通知カード・個人番号カード関連事務経費

飯山市体育協会地域体育振興事
業補助金

スポーツ推進室 飯山市体育協会 4,389 飯山市体育協会活動への補助

他団体への公共施設等整備補助金
等
(所有外資産分)
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第４回北信州ハーフマラソン大会開
催補助金

スポーツ推進室 北信州ハーフマラソン実行委員会 2,940 北信州ハーフマラソン大会開催支援

飯山市ジュニアスキー育成連絡協
議会補助金

スポーツ推進室 ジュニアスキー育成連絡協議会 1,980 地元ジュニアスポーツ選手の育成支援

幼稚園就園奨励費補助金 子ども育成課 （学）井上学園　飯山中央幼稚園 8,614 就園児の保護者に対して所得に応じて補助

遠距離通学補助金（小・中学生） 子ども育成課 申請者 3,410
小中学生へ遠距離に伴う通学に必要となる
定期券の補助

第３子無料化補助金 子ども育成課 申請者 2,590 第３子無料化支援経費

幼稚園発達障害児就園事業補助
金

子ども育成課 （学）井上学園　飯山中央幼稚園 1,992 発達障害児支援経費

保育所遠距離児童等通園費補助 子ども育成課 申請者 1,635 り遠距離通園園児に対する通園支援

信越９市町村広域観光連携会議負
担金

広域観光推進室 信越９市町村広域観光連携会議 27,417 広域観光に要する経費支援

急行バス運行負担金 広域観光推進室 各路線事業者 8,497 急行バス運行支援経費

観光局運営補助金 商工観光課 信州いいやま観光局 40,000 観光局運営支援

工場用地等取得費補助金 商工観光課
富士電機パワーセミコンダクタ㈱飯
山工場、共栄生コン㈱ 14,835 工場用地等の取得支援経費

スキー場バス運行支援事業 商工観光課 戸狩観光協会、NOTOMAバス協議会 8,600 スキー場への運行バスの経費支援

商工振興事業補助金 商工観光課 飯山商工会議所 5,500 企業相談業務への支援

スキー振興補助金 商工観光課 飯山市索道協会 4,389 スキーの市民リフト券補助

いいやま灯篭まつり事業補助金 商工観光課 いいやま灯篭まつり実行委員会 2,200 いいやま灯篭まつり開催経費支援

中小企業制度資金信用保証補助
金

商工観光課 事業者 5,225 企業の保証金軽減費用

経営安定資金利子補給金 商工観光課 事業者 2,087 企業の利子軽減費用

飯山市起業支援事業補助金 商工観光課 申請者事業者等 5,307 起業した人に対して経費の補助

中山間地域等直接支払事業交付
金

農林課 自治会 80,360
耕作放棄防止と多面的機能維持のため、協
定に基づき活動する組織の支援経費

渇水対策補助金 農林課 自治会 8,740
少雪または少雨に伴う農業用水の渇水対策
等の支援経費

担い手確保・経営強化支援事業補
助金

農林課
農事組合法人　ファームステーショ
ン木島 5,000 担い手確保のため、農業用機械導入支援

中部土地改良区事務費補助金 農林課 長野県下水内中部土地改良区 3,822 中部土地改良区事務支援経費

多面的機能支払交付金 農林課 自治会 70,273
多面的機能の維持・発揮を図るための地域
の共同活動に対する支援

経営所得安定対策等推進事業補
助金

農林課 飯山市農業再生協議会 6,922 経営所得安定対策支援経費

菜の花の里づくり事業補助金 農林課
いいやま菜の花まつり実
行委員会、菜の花さかせ
るかい、花咲く会

1,639 いいやま菜の花まつり実施運営支援

青年就農給付金 農林課
㈱とざま、農事組合法
人やなぎはら　ほか個
人2名

5,500 就農者に対する支援

母豚更新事業補助金 農林課 ながの農業協同組合 1,355 みゆきポーク生産量拡大支援

その他の補助金等
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加工商品開発・販売対策補助金 農林課 ながの農業協同組合 1,000 みゆきポーク生産量拡大支援

家畜診療所負担金 農林課 北信農業共済組合 2,025 家畜診療所運営の市負担分

経営体育成支援事業補助金 農林課 申請者 2,805
地域農業の担い手が経営発展に取り組む際
の農業用機械等の導入支援経費

森林整備事業交付金 農林課 北信州森林組合 1,402 森林経営計画に基づく森林整備への支援

農業振興支援事業補助金 農林課 ながの農業協同組合 1,369 就農者の負担軽減に対する支援

建設費補助金 移住定住推進課 申請者 12,342 移住者への住宅取得支援経費

克雪化住宅補助金 移住定住推進課 申請者 2,542 克雪化住宅整備支援

三世代同居住宅建設補助金 移住定住推進課 申請者 2,100 三世代同居住宅建設支援経費

街灯電気料補助金 道路河川課 自治会 1,062 区所有の街灯電気料支援

岳北広域行政組合分担金 企画財政課 岳北広域行政組合 140,769 岳北広域行政組合分の交付税算入額

廃止路線代替バス運行事業補助金 企画財政課 長電バス株式会社 26,671 廃止路線代替バス運行支援

みゆき野ラインバス運行事業補助金 企画財政課 長電バス株式会社 2,835 みゆき野ラインバス運行支援

菜の花バス運行事業補助金 企画財政課 長電バス株式会社 7,729 菜の花バス運行支援

コミュニティ助成事業補助金 企画財政課 自治会 22,200 住民主体による集落活動をサポートする経費

菜の花タクシー運行事業補助金 企画財政課 事業者 22,779 交通弱者の足の確保を図る経費負担

飯山線SLイベント運行事業補助金 企画財政課
飯山線SLイベント運行飯山市実行
委員会 5,000 SLイベント運行支援

飯山雪まつり事業補助金 企画財政課 いいやま雪まつり実行委員会 5,095 いいやま雪まつりの開催支援

大型雪像制作事業補助金 企画財政課 いいやま雪まつり実行委員会 2,000 いいやま雪まつりの大型雪像制作開催支援

輝く地域づくり支援金 企画財政課 自治会 2,845 住民主体による活動支援経費

岳北広域行政組合分担金 危機管理防災課 岳北広域行政組合 312,671 岳北広域行政組合への分担金（消防関係）

平成28年度　消防団運営交付金 危機管理防災課 消防団 3,094 消防団運営支援

消防団員等公務災害補償等共済
掛金

危機管理防災課 消防団 18,010 消防団活動支援

消防団員福祉共済加入補助金 危機管理防災課 消防団 1,265 団員の福利厚生を図る経費負担

市民第九コンサート負担金 文化交流課 市民第九コンサート実行委員会 1,500 市民第九コンサート開催支援経費

自主事業開催負担金 文化交流課 信濃毎日新聞社 1,130 自主事業開催経費

その他 各種申請者 80,078

計 1,718,782

合計 1,957,268
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財源の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

会計 区分 金額

2,582,928

175,339

2,056

6,324

株式等譲渡所得割交付金 3,666

400,185

自動車取得税交付金 31,450

地方特例交付金 5,727

地方交付税 4,955,201

交通安全対策特別交付金 3,480

1,229,598

9,395,954

国庫支出金 245,870

都道府県等支出金 3,322

計 249,192

国庫支出金 685,977

都道府県等支出金 719,022

計 1,404,999

臨時福祉給付金 129,841

計 129,841

1,784,032

11,179,986

その他 928

928

財源の内容

一般会計

税収等

地方税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

地方消費税交付金

その他

小計

特別会計
ケーブルテレビ事業特別会計 税収等

合計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

臨時的
補助金

小計

合計



13

自治体名：飯山市 年度：平成28年度

会計：一般会計等 （単位：千円）

純行政コスト 12,689,710 1,648,914 273,441 8,303,974 2,463,381

有形固定資産等の増加 1,290,677 135,119 1,131,659 23,899 0

貸付金・基金等の増加 1,523,814 0 0 1,523,814

その他 0 0 0 0

合計 15,504,206 1,784,032 1,405,100 9,851,692 2,463,381

財源情報の明細

区分 金額

内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他
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資金の明細
自治体名：飯山市
年度：平成28年度

(単位：千円)

種類 本年度末残高

現金 808,723

歳計外現金 69,423

合計 878,146
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